
 

  Istituto Omnicomprensivo Statale  “G. Spataro” 
  66052  -  GISSI (CH) Via Provinciale tel. 087393406 

E-Mail chtd07000b@istruzione.it   -  www.omnicomprensivospataro.it       
       Codice Fiscale 92032360692                                                           Distretto scolastico n.11 

 

 

 

Prot. n.           Gissi, 26 novembre 2021 

 
 

All’Albo Pretorio on line del sito web dell’Istituto 
Al DSGA 

Zonalocale - VASTO 
 

 

 

Oggetto: Determina affidamento diretto fuori MEPA banner pubblicitario. 
 
Procedura di acquisizione: affidamento diretto (art. 36, c. 2 lettera a D. Lgs. N. 50/2016) 
Scelta contraente: affidamento diretto senza previa indagine di mercato per unicità del servizio 
Criterio scelta offerta: prezzo fissato dall’editore 
CIG: ZD0341DDCB 
Attività: A06.6 Orientamento 
Responsabile del Procedimento: Dirigente Scolastica 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 , n. 
107»;   
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), in particolare gli artt. 32 comma 2, 36 comma 2, lettera a), 
36 comma 7; 
VISTO il REGOLAMENTO DI ISTITUTO RECANTE CRITERI E LIMITI IN APPLICAZIONE DEL DECRETO 
INTERMINISTERIALE N° 129 DEL 28 AGOSTO 2018, approvato con decreto n. 1/2019 del 
Commissario per l’Amministrazione Straordinaria dell’Istituto Omnicomprensivo “G. Spataro” di Gissi, 
che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture e i 
criteri stabiliti dall’art. 45 comma 2 lett. a) del D.I. 129/2018;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTO il Programma Annuale 2021; 
DATO ATTO della necessità di affidare la fornitura di n. 1 banner pubblicitario da pubblicare per un 
mese sulla testata on line Zonalocale per un importo stimato di € 350,00, IVA esclusa per le attività di 
Orientamento; 
VERIFICATA la non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia/servizio; 
VISTO l’art. 37 del D. Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi 

di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in 

materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di 

forniture e servizi di importo inferiori a 40000 euro e di lavori di importo inferiore a 150000 euro, nonché 

attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di 

committenza”; 

RITENUTO OPPORTUNO acquisire la fornitura di servizi di cui trattasi mediante la procedura 

dell'affidamento diretto prevista dall'art. 36 co. 2 del D.Lgs. 50/2016 e dall’art. 34 del D.I. n. 44 del 2001, 

considerato che l’importo sarà inferiore al limite di spesa previsto; 

RITENUTO di poter conferire l’incarico senza l’espletamento di procedure comparative considerata 

l’unicità del servizio; 

VISTO l’offerta ricevuta da Zonalocale di Vasto; 

mailto:chtd07000b@istruzione.it




 

  Istituto Omnicomprensivo Statale  “G. Spataro” 
  66052  -  GISSI (CH) Via Provinciale tel. 087393406 

E-Mail chtd07000b@istruzione.it   -  www.omnicomprensivospataro.it       
       Codice Fiscale 92032360692                                                           Distretto scolastico n.11 

 

 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario 
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 
novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla 
legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, 
per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) CIG: ZD0341DDCB; 
CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 350,00, IVA 
esclusa, che trovano copertura nel Programma Annuale per l’anno 2021; 

DATO ATTO che in ottemperanza agli obblighi in materia di trasparenza e anticorruzione il presente atto 

verrà pubblicato all’Albo Pretorio On Line; 

 

DETERMINA 
 

1. le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. si dà avvio della procedura in economia mediante affidamento diretto alla Ditta ZONALOCALE di Vasto 

(CH), per l’acquisto di n. 1 banner pubblicitario da pubblicare per un mese su Zonalocale, necessario per la 

realizzazione delle attività di Orientamento in entrata negli Istituti Tecnici Economici di Gissi e di 

Casalbordino; 

3. l'importo di spesa per l’acquisto è di € 350,00 (IVA esclusa) e sarà imputato in. A06.6; 

4. il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D. Lgs. N. 50/2016, mediante corrispondenza, 

secondo l’uso del commercio, consistente in apposito scambio di lettere; 

5. di evidenziare il CIG: ZD0341DDCB in ogni fase della procedura; 

6. responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica pro tempore, Dott.ssa Aida Marrone; 

7. Il direttore dell’esecuzione del contratto è il Direttore SGA dell’Istituto, Dott. Nicola Argentieri; 

8. di disporre che il pagamento sarà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica e di 

dichiarazione di assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 

9. la presente determina sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line e nella sezione Amministrazione 

Trasparente dell’Istituto Omnicomprensivo “G. Spataro” di Gissi.  

 

La Dirigente Scolastica 

            Dott.ssa Aida Marrone 

(Documento firmato digitalmente) 

 

 

mailto:chtd07000b@istruzione.it

		2021-11-26T12:27:17+0100




